
V Á Š  P R Ů V O D C E  K U LT U R O U  A  V O L N Ý M  Č A S E M

Ú
N

O
R

 2
0

2
4

Z
D

A
R

M
A

SLAVÍME 
NAROZENINY

15 LET S VÁMI







Uzávěrka na BŘEZEN je 19.2. - pište na redakce@enterDC.cz

36 - 52H U D B A ,  G A S T R O

D I V A D L O25 - 33

11 - 24 K I N O

53 - 73K Ř Í Ž E M  K R Á Ž E M

74 - 77Z Á B A V A

11
36

31
68

6 - 7 T É M A  M Ě S Í C E

Enter - MKČR E 18764, Palackého 1226/16, Děčín, e-mail: redakce@enterDC.cz
Šéfredaktor: Zbyněk Joky Andráš. Redakce: Mgr. Eliška Střelková, Helena Kapicová, David Hošek 
Periodicita: měsíc, náklad: 10.000 ks, distribuce: okres Děčín. Vyšlo 1. 2. 2024, roč. 16, číslo 177. 

Vydavatel: Free4U s.r.o. © 2009 - 2024, IČ 04842090, Oblouková 258/68, Děčín, PSČ 405 02.
Všechna práva vyhrazena. Změna programu vyhrazena. Za správnost zodpovídají inzerenti.

Enter je nezávislý měsíčník vycházející díky oblibě čtenářů a inzerentů.

Partnerem Enteru je: enterDC
www.enter4U.cz
Aktuality na

O B S A H  -  Ú N O R  2 0 2 4 



Vážení a milí čtenáři,

je to neuvěřitelné, ale je to tak. Enter 
slaví 15 let! Patnáct skvělých let, po které 
měl tu čest být součástí děčínské kultury. 
A že za tu dobu se toho změnilo hodně. 
Pevně věřím, že k lepšímu.
 
Procestoval jsem za svůj život mnoho zemí 
na různých kontinentech světa a pokaždé, 
když jsem se vracel, tak jsem se neuvěřitelně 
těšil. Na krásu jedinečné 
krajiny, ve které žijeme. 
A z daleka tím nemyslím 
jen děčínskou kotlinu, 
ale celý náš sever. Srdce 
se mi vždy rozbušilo, 
když se za předním  
sklem auta na dé osmič- 
ce v dálce vyhouply vr-
choly Českého středo-
hoří Milešovka a Lovoš.  
A když jsem uháněl po- 
dél Labe, nemohl jsem 
se už dočkat známé si-
luety města pod Sněžní-
kem s rozevřeným skal-
ním údolím Labských pískovců vypínajícím 
se za děčínskou dominantou, zámkem... 
Žijeme v krásném městě s dokonalou kra-
jinou, kterou nám může celý svět závidět  
a také sem za ní kvůli tomu jezdí. Jsem patriot 
a svoje město miluji a budu velmi rád, když  
i vy ho budete milovat a budete na něj pyšní.

A budu také rád, když budete pyšní na lidi, 
kteří rozvíjejí děčínskou kulturu. Máme 
skvělé divadlo, kam přijíždějí ty nejlepší 
divadelní soubory. Kino, které patří ke 
špičce jednosálových kin v ČR a to jak svými 
technologiemi, tak především tím, že je 

premiérovým kinem. O bohatý program se 
starají nejen městské instituce jako je kni-
hovna, zámek, muzeum či zoo, ale i holky 
z turistického oddělení města, které stojí 
za fenoménem velmi oblíbené “hudební 
Křížovky” a samozřejmě nesmím zapome-
nout na bezpočet jednotlivců, kteří pořádají 
hudební festivaly, různé happeningy a set-
kání. Děčín je v porovnání s jinými městy 
městem velmi živým. A můžete mi věřit, 
že něco tvořit je daleko náročnější, než jen 

kritizovat. Važme si tedy 
prosím lidí, kteří jsou 
aktivní a něco dělají. 
Děčín je náš, tak ať je 
ještě lepší, zajímavější, 
kulturnější!

Protože je toto narozeni-
nový úvodník, dovolte 
mi popřát Enteru, aby 
zůstal stále tak oblíbený 
jako doposud. Aby jste 
ho měli rádi tak, jako ho 
máme rádi my v redakci. 

Závěrem chci poděko-
vat všem našim partnerům, inzerentům 
a samozřejmě také našemu týmu, bez 
kterého by tu Enter nebyl. Jmenovitě tedy 
Elišce Střelkové, Heleně Kapicové, Markétě 
Novákové, Davidovi Hoškovi a také holkám 
z ústecké redakce Lence Rudorferové a Lucii 
Vyškrabkové. Díky všem a doufám, že za pět 
let oslavíme i tu “dvacku”. Ale to už bude 
“pořádný mejdlo”.

S úctou k vám všem, našim čtenářům,

Zbyněk Joky Andráš
šéfredaktor a zakladatel časopisu Enter

Ú N O R O V Ý  Ú V O D N Í K



Únor 2009 Leden 2010

Září 2009 Červenec 2014
Vznik časopisu, 

spolupráce s kinem 
a divadlem

Obálka dostala 
voděodolnou laminaci, 
aby Enter déle vydržel. 

Obzvlášť po hospodách :)

Rozšíření časopisu 
o program zámku, 
knihovny, muzea, 

DDM a dalších

Založení ústecké 
mutace časopisu 

EnterUL

Před 15 lety vznikl Enter. Přesně 1. února 2009 vyšlo první číslo a jeho cesta 
nebyla ani z daleka tak jednoduchá, jak by se mohlo zdát. Přežil covidové období, 
které bylo určitě jedním z nejtěžších. Zadaptoval se na nové podmínky, zvětšil se 
a je tu stále s vámi. Právě držíte v ruce jubilejní 177. narozeninový výtisk. Pojďme 
se tedy na Enter podívat blíž a říct si něco o jeho životní pouti.

ENTER SLAVÍ NAROZKY!

15 LET S VÁMI

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

6

Jak to celé vzniklo
Nápad kulturního časopisu pro Děčín se 
zrodil v hlavě Zbyňka Jokyho Andráše 
v jedné žižkovské hospůdce, kam po práci 
s přáteli chodil. Tehdy třicetiletý rodilý 
Děčíňák, který již třetím rokem pracoval 
v pražské multimediální agentuře jako 
vedoucí grafi ckého oddělení, zatoužil po 
návratu do svého rodného města. Na sklonku 
roku 2008 oslovil s projektem kulturního 
časopisu tehdejšího ředitele divadla a kina 
Petra Michálka, kterému se projekt velmi 
líbil a kývnul na spolupráci. První Enter 
byl tedy především hlásnou troubou kina 
a divadla. Časopis se ovšem ukázal jako velmi 
životaschopný a během pár měsíců s ním 
začaly spolupracovat další a další městské 

instituce. Svým konceptem totiž dokázal 
významně ušetřit těmto institucím výdaje na 
propagaci. Kompletně celé město, resp. jeho 
kulturní program, obsáhl již po 7 měsících od 
svého vzniku. Číslo ze září 2009 tedy již bylo 
obsahově dost podobné tomu současnému. 
I když to stále bylo mimino, které se toho 
mělo ještě co učit. Podstata projektu však 
zůstala zachovaná do dnešní doby... časopis 
zdarma, ve formátu do kapsy a doslova na 
každém rohu ve velkém počtu výtisků.

O čem se psalo
Historicky prvním rozhovorem hned v prv-
ním čísle byl s Vláďou Jindrou, učitelem, 
revolucionářem, divadelníkem. Velmi zají-



Březen 2016 Listopad 2020

Únor 2019 Březen 2021
Vznik Děčínského 

domovníčku, tehdy 
samostatného časopisu

Enter poprvé nevyšel 
vlivem pandemie Covid

Slavíme 10 let 
vlastním plesem 

v retro stylu

Enter opět začal vycházet, 
ovšem již v novém formátu 

a Děčínský domovníček 
se stal nedílnou součástí 
Enteru jako jeho příloha

mavý byl v dalších číslech rozhovor s ka-
pelou Wohnout, kdy otázky byly delší než 
odpovědi. Bohužel i to se občas stává, když 
děláte rozhovor s vyčerpanými umělci 
po koncertě a ta cigareta marihuany 
tomu taky moc nepřidá :).  Naopak velmi 
obsáhlý rozhovor byl s Ondrou Havlíkem 
aka En.druem, který zase nevěděl, kdy 
s odpoveďmi skončit :). A nejexkluzivnější 
rozhovor? Ten byl v listopadu 2019 se 
současným prezidentem generálem 
Pavlem. Skvělý rozhovor, který ovšem 
nevyšel. Resp. neotiskl se, protože se nestihl 
dokončit do termínu uzávěrky. I to se stává. 
Redakční šuplík je plný článků, co nikdo 
neviděl.

Oboustranný Enter
Prvních 7 čísel bylo oboustranných 
tak jako je oboustranný Enter 
i nyní. Tehdy ovšem bylo z jedné 
strany kino a z druhé divadlo. A to 
z prostého důvodu. Kino potřebovalo 
informovat o programu v daném 
měsíci, kdežto divadlo potřebovalo vy-
prodávat představení na měsíc dopředu. 
To se ale od září 2009 vyřešilo a vydrželo 
až do Covidu, kdy Enter po dobu téměř pěti 
měsíců nevycházel a kvůli uzavřené kultuře 
málem nepřežil. Přesto povstal jako Fénix 
z popela. Zvětšil se z původního formátu A6 
na nový formát, který držíte v ruce (o 2,5 cm 
na výšku a o 1 cm na šířku) a přibral z druhé 
strany praktickou přílohu Domovníček.

Největší faux-pas
Tím se stal rozhovor s ředitelkou jednoho 
školského zařízení před několika lety. V do-
bě vzniku článku si redaktor nebyl jistý 
správným psaním jména paní ředitelky 
a proto si udělal takovou jakoby výraznou 
značku, aby nezapomněl jméno doplnit. 
Náhoda tomu chtěla a přesto na to zapomněl 
a ani korektorka si toho nevšimla. Holt pod 
svícnem je tma a co je výrazné, nemusí být 
zjevné, a tak bohužel vyšel parádní rozhovor 
s paní ředitelkou XY. Tímto se jí dodatečně 
omlouváme. Tiskařský šotek je hajzlík :).

První číslo Enteru
únor 2009

20 stran

-red-

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

7

dokončit do termínu uzávěrky. I to se stává. 
Redakční šuplík je plný článků, co nikdo 

tak jako je oboustranný Enter 
i nyní. Tehdy ovšem bylo z jedné 
strany kino a z druhé divadlo. A to 
z prostého důvodu. Kino potřebovalo 
informovat o programu v daném 
měsíci, kdežto divadlo potřebovalo vy-
prodávat představení na měsíc dopředu. 
To se ale od září 2009 vyřešilo a vydrželo 
až do Covidu, kdy Enter po dobu téměř pěti 
měsíců nevycházel a kvůli uzavřené kultuře 
málem nepřežil. Přesto povstal jako Fénix 
z popela. Zvětšil se z původního formátu A6 
na nový formát, který držíte v ruce (o 2,5 cm 
na výšku a o 1 cm na šířku) a přibral z druhé 
strany praktickou přílohu Domovníček.

První číslo Enteru
únor 2009

20 stran

-red-



PŮJČTE SI MOTODLAHU DOMŮ
A REHABILITUJTE EFEKTIVNĚ

V POHODLÍ DOMOVA.
NASTAVITELNÁ 
SÍLA ODPORU NASTAVITELNÉ 

ÚHLY#u
zd

ra
vs

es
am

www.fyziotoncar.cz

JÍLOVÉ 734 621 918
DĚČÍN 734 845 589

S žádankou
od lékaře

1 týden
1 500 Kč

Operace kolene, kolenních vazů, 
menisků nebo kyčle?
Totální endoprotéza?
Doporučil lékař motodlahu ke cvičení?







Paul Atreides (Timothée Chalamet) se připojil k Fremenům, mezi nimiž žije i jeho 
múza Chani (Zendaya). Vyvolený začíná pomalu spřádat plány na pomstu, kterou se 
chystá vykonat na spiklencích, kteří stojí za zkázou jak celého rodu, tak především 
jeho rodiny. Před mladíkem stojí navíc velké dilema. Musí si vybrat mezi láskou svého 
života a osudem celého vesmíru. Jedině on totiž dokáže předvídat strašlivý osud, který 
visí nad celou budoucností.

Premiéra 29.2. | více na str. 23

11

DUNA: 
ČÁST DRUHÁ

K
IN

O



ABRAKADABRA!
+

Staňte se superhrdinou.
Darujte krevní plazmu a získejte dárek. 

Režie tohoto poutavého dramatu se ujal 
James Hawes, jenž doposud stál za několika 
úspěšnými televizními projekty. Příběh 
sleduje život Nicholase Wintona, britského 

makléře, který v roce 1939 organizoval 
transporty z okupovaného Československa do 
bezpečí v Anglii. Tím zachránil 669 převážně 
židovských dětí před hrůzami holocaustu.

JEDEN ŽIVOT
PŘÍBĚH BRITSKÉHO HRDINY NICHOLASE 
WINTONA, KTERÝ ZACHRÁNIL STOVKY DĚTÍ

Jeden život je britský životopisný fi lm o britském humanitárním pracovníkovi 
Nicholasi Wintonovi. Film sleduje Wintona, který se ohlíží za svou minulostí, kdy 
pomáhal skupinám židovských dětí v Němci okupovaném Československu, aby 
se mohly ukrýt a uprchnout v letech 1938-39, těsně před začátkem druhé světové 
války. Film, jenž měl světovou premiéru na festivalu v Torontu, přináší příběh 
jednoho muže, jehož statečnost a lidskost se staly uznávanými po celém světě.

K
IN

O



ABRAKADABRA!
+

Staňte se superhrdinou.
Darujte krevní plazmu a získejte dárek. 

Roli již staršího Nicholase Wintona přijal 
Anthony Hopkins, který se ve fi lmu objevuje 
jako Winton, který se v roce 1988 setkává se 
zachráněnými dětmi přímo před televizními 
kamerami v pořadu „That’s Life”. Jeho mladší 
verzi ztvárnil Johnny Flynn, který diváky 
zavede do doby, kdy se Winton setkal 
s okupovanou Prahou. Vedle Hopkinse 
a Flynna ve fi lmu excelují herecké osobnosti 
jako Helena Bonham Carter, Lena Olin, 
Romola Garai, Alex Sharp, Jonathan Pryce 
a další.

Film nejenže přináší ohromující příběh 
o lásce, odvaze a naději, ale také odkazuje 
k historickým událostem, které formovaly 
svět. Natáčení fi lmu se částečně odehrávalo 
na autentických místech, jako je pražské 
hlavní nádraží, kde se odvíjela jedna 
z klíčových částí Wintonovy záchranné akce 
a dnes zde stojí jeho sousoší.

Nicholas Winton, známý též jako „britský 
Schindler“, svůj hrdinský čin nezveřejnil až do 
svých pozdních let. Teprve díky televiznímu 
pořadu "That's Life" se jeho příběh dostal na 
veřejnost a setkal se s ohromným uznáním. 
„Říká se, že to bylo tajemství, ale tak to 
není. Prostě o tom nemluvil,“ popsal 

v nedávném rozhovoru Wintonův syn Nicky. 
„Věděl jsem, že se v osmdesátých letech 
chtěl zbavit nějakých lejster, že sháněl 
lidi ze židovské komunity, vědce a tak 

podobně. Dostal se až k historičce, která 
se zaměřovala na holokaust. Její manžel 
byl novinář a otcův příběh ho zaujal. 
Sepsal ho a pak ho převzala BBC.“

Film "Jeden život" přináší do kina silný 
emocionální zážitek a připomínku, jak jediný 
člověk může změnit osud mnoha. Světová 
premiéra tohoto dojímavého příběhu 
vzbudila ohlas na fi lmovém festivalu 
v Torontu, a diváci se již nemohou dočkat, 
až se tento inspirativní příběh dostane i do 
českých kin.                                                             -es-

K
IN

O

Premiéra 1.2. | více na str. 16



14

K
IN

O

Pá 16.2. Madam Web | dabing
Bob Marley: One Love

17.00
20.00

Pá 2.2. Premiantka
Mamacruz

17.30
20.00

Út 6.2. Jeden život
Mamacruz

17.30
20.00

Čt 1.2. Premiantka
Jeden život

17.30
20.00

St 7.2. Aristokratka ve varu
Železní bratři | TADY VARY

17.30
20.00

St 14.2. Jeden život
Madam Web | titulky

17.30
20.00

Čt 8.2. Těžký rok
Franta mimozemšťan

17.30
20.00

Pá 9.2. Noemova Archa
Čtyři malí dospělí

17.30
20.00

So 3.2. 15.00
17.30
20.00

Nerozlučná dvojka
Jeden život
Argylle: Tajný agent

Ne 4.2. 15.00
17.30
20.00

Nerozlučná dvojka
Jeden život
Argylle: Tajný agent

So 10.2. 15.00
17.30
20.00

Noemova Archa
Franta mimozemšťan
Jeden život

Ne 11.2. 15.00
17.30
20.00

Noemova Archa
Franta mimozemšťan
Čtyři malí dospělí 

Út 13.2. 10.00
17.30
20.00

Jak přežít svého muže
Těžký rok
Argylle: Tajný agent

Po 5.2. Premiantka19.00

Po 12.2. Pianista | klasika na velkém plátně19.00

Čt 15.2. Kafe u Osmanyho | zábavná talkshow19.00



15

K
IN

O

KA
LE

ND
ÁŘ

 P
ŘE

DS
TA

VE
NÍ

Po 19.2. Písně země | dokument19.00

Po 26.2. Příběh Marie | Podmokelský fi lmový klub19.00

So 17.2. 15.00
17.30
20.00

Kočka a pes: Šílené dobrodružství
Madam Web | dabing
Bob Marley: One Love

Ne 18.2. 15.00
17.30
20.00

Kočka a pes: Šílené dobrodružství
Madam Web | titulky
Bob Marley: One Love

So 24.2. 15.00
17.30
20.00

Max a Mája: Příběh lištiček
Matka v trapu 
Válka policajtů

So 2.3. 15.00
17.00
20.30

Nerozlučná dvojka
Duna: Část druhá | dabing
Manželé Stodolovi

Ne 25.2. 15.00
17.30
20.00

Max a Mája: Příběh lištiček
Matka v trapu 
Hlasy mrtvých | horor

Út 27.2. 10.00
17.30
20.00

Lítá v tom
Matka v trapu 
Zimní prázdniny

Út 20.2. Sucho 
Franta mimozemšťan

17.30
20.00

St 21.2. Sucho 
Zóna zájmu

17.30
20.00

Pá 23.2. Matka v trapu 
Hlasy mrtvých | horor

17.30
20.00

St 28.2. Sucho 
Zimní prázdniny

17.30
20.00

Čt 29.2. Superžena 
Duna: Část druhá | titulky

17.30
20.00

Pá 1.3. Superžena 
Darkland: Návrat

17.30
20.00

Čt 22.2. Kateřina a Miloš Motani: Šílená Indie
cestovatelská přednáška

19.00



1., 3., 4., 6., 10., 14. 2. | čt /20.00/ 
so, ne, út /17.30/ so /20.00/ st /17.30/ 

JEDEN ŽIVOT             
DRAMA / ŽIVOTOPISNÝ / HISTORICKÝ

Velká Británie / 2023 / 108' / titulky / 12+ / 130,- Kč                      
Britský životopisný fi lm o britském humanitárním pracovníkovi Nicholasi 
Wintonovi. Film sleduje Wintona, který se ohlíží za svou minulostí, 
kdy pomáhal skupinám židovských dětí v Němci okupovaném 
Československu. Režie: J. Hawes. Hrají: A. Hopkins, H. Bonham Carter, aj.

Španělsko / 2023 / 84' / titulky / 15+ / 109,- Kč. Oddaná katolička 
Cruz prožila celý život podle pravidel, která jí vnutila španělská společnost. 
Denně chodí do kostela, uzavírá své tělo do korzetu, stará se o svého 
nemluvného manžela, pečuje o vnučku a strachuje se o dceru, která se 
snaží prosadit ve Vídni jako tanečnice. Režie: P. Ortega. Hrají: K. Mánver, aj.

2., 6. 2. | pá, út /20.00/MAMACRUZ           
KOMEDIE / DRAMA

USA / 2024 / 93' / titulky / 15+ / 140,- Kč    
Talentovaná spisovatelka dostává od svého charismatického profesora 
úkol, který je náhle oba zaplete do složité sítě vášní a intrik. Zatímco 
veškeré hranice postupně mizí, profesor a jeho žákyně se musí postavit 
svým nejtemnějším stránkám. Režie: J. H. Bartlett. Hrají: M. Freeman, aj.

1., 2., 5. 2. | čt, pá /17.30/ po /19.00/PREMIANTKA             
THRILLER / DRAMA / ROMANTICKÝ

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



ČR / Slovensko / 2024 / 99' / 150,- Kč   
Hrabě Frank Kostka, jeho žena Vivien a jejich dcera Marie žijí na 
svém rodovém zámku Kostka. Udržovat zámek v chodu jim pomáhá 
hospodyně paní Tichá, údržbář Krása a komorník Josef. Režie: J. Vejdělek. 
Hrají: H. Čermák, T. Dyková, Y. Stolařová, E. Balzerová, aj.

VB / USA / 2023 / 130' / tit. / 12+ / 160,- Kč. Bratři, synové, šampioni. 
Kevin, Kerry, David a Mike Von Erichové zápasili nejen se soupeři v ringu, ale 
i s rodinným prokletím. Emotivní příběh natočený podle skutečné události 
odhaluje jejich sourozeneckou lásku  a  oddanost rodině, ale i  tvrdý dril 
despotického otce a trenéra v jedné osobě. Režie: S. Durkin. Hrají:  Z. Efron aj.

Velká Británie / USA / 2024 /  139' / titulky / 12+ / 150,- Kč
Spisovatelka Elly Conway (Bryce Dallas Howard) se proslavila sérií 
románů o tajném agentovi jménem Argylle (Henry Cavill), který kráčí ve 
stopách Jamese Bonda a zachraňuje lidstvo před šílenci všeho druhu. 
Režie: M. Vaughn. Hrají: H. Cavill, B. Dallas Howard, aj.

3., 4. 2., 2. 3. | so, ne, so /15.00/NEROZLUČNÁ DVOJKA                   
ANIMOVANÝ

Francie / Španělsko / Belgie / 2023 / 88' / dab. / 2D: 140, děti 
120,- Kč / 3D: 160, děti 140,- Kč. Příběh Dona, dřevěné loutky na 
útěku a opuštěné plyšové hračky DJ Doggy Doga, který hledá opravdového 
kamaráda. Jejich cesty se zkříží v Central Parku a vydávají se spolu na 
dobrodružnou cestu New Yorkem. Režie: J. Degruson. Hrají: M. Young, aj.

ARGYLLE: TAJNÝ AGENT                 
AKČNÍ / THRILLER

3., 4., 13. 2. | so, ne, út /20.00/

ARISTOKRATKA VE VARU                      
KOMEDIE   

7. 2. | st /17.30/

ŽELEZNÍ BRATŘI            
DRAMA / SPORTOVNÍ / ŽIVOTOPISNÝ | TADY VARY

7. 2. | st /20.00/

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

9. – 11. 2., 3. 3. | pá /17.30/ 
so, ne, ne /15.00/ 

NOEMOVA ARCHA                               
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / MUZIKÁL 

Brazílie / Indie / 2024 / 96' / dabing / 140, děti 110,- Kč                  
Jak je všem známo, na Noemovu archu mohl pouze jeden sameček 
a jedna samička každého druhu. Ale co když se o této tajné události 
dozvědí dva myšáci a ani jeden z nich se nehodlá vzdát svého místa? 
Režie: S. Machado, A. di Leo. Hrají: M. Adnet, aj.

Finsko / 2023 / 122' / titulky / 15+ / 140,- Kč. V dnešní době se 
zdá, že polyamorie se spojuje výhradně s alternativním životním stylem 
generace Z. Ale možná, že i někteří z nás, kteří toho v milostném životě 
už hodně zažili, se ve svých touhách cítí být monogamními vztahy také 
příliš omezeni. Režie: S. Vilhunen. Hrají: A. Pöysti, aj.

9., 11. 2. | pá, ne /20.00/ČTYŘI MALÍ DOSPĚLÍ              
DRAMA / KOMEDIE / ROMANTICKÝ 

ČR / 2024 / 101' / 150,- Kč     
Poklidný život malé moravské vesnice rozbouří podivné úkazy. Jako by 
se na poli za obcí odehrálo něco tajemného. Místní amatérský astronom 
Blažej (Filip Březina) je přesvědčen, že návštěva z kosmu je tady. Jen mu 
to nikdo nevěří. Režie: R. Havlík. Hrají: J. Prachař, T. Ramba, aj.

8., 10., 11., 20. 2. | čt /20.00/ 
so, ne /17.30/ út /20.00/ 

FRANTA MIMOZEMŠŤAN                     
KOMEDIE

8., 13. 2. | čt, út /17.30/TĚŽKÝ ROK                    
KOMEDIE 

Francie / 2023 / 120' / titulky / 12+ / 120,- Kč. Dva břídilové Albert 
a Bruno mají za sebou těžký rok. Jsou zadlužení až po uši, nemají kde 
bydlet a jejich partnerky je opustily. Kvůli chipsům a pivu zdarma se proto 
klidně přidají ke skupině mladých aktivistů v čele s okouzlující dívkou 
přezdívanou Kaktus. Režie: O. Nakache, E. Toledano. Hrají: P. Marmaï, aj.

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

USA / 2024 / 117' / tit. , dab. / 12+ / 140,- Kč. Snímek  je svěží 
variací na zaběhnutý žánr. Vypráví o původu jedné z  nejzáhadnějších 
hrdinek vydavatelství Marvel. V  napínavém thrilleru uvidíme  Dakotu 
Johnsonovou jako Cassandru Webbovou, která zjišťuje, že možná vidí 
do budoucnosti. Režie:  S.J. Clarkson. Hrají: D. Johnson, aj.

USA / 2024 / 103' / tit. / 12+ / 150,- Kč. Na začátku fi lmu potkáváme 
titulního hrdinu v okamžiku, kdy už je jamajským národním hrdinou. 
Věčného idealistu a neúnavného propagátora rodného ostrova trápí 
všudypřítomné násilí, které rozdmýchávají dva hlavní znepřátelené 
politické tábory. Režie: R. M. Green. Hrají: K. Ben-Adir, aj.

ČR / 2023 / 90' / 12+ / 70,- Kč         
Mladá herečka Lucie (Jana Bernášková) se po mateřské dovolené snaží 
vrátit do práce, ale setkává se s klasickými starostmi svobodných matek 
a současně se zamotává do bláznivých situací při hledání nové lásky. 
Režie: R. Merkner. Hrají: J. Bernášková, M. Němec, I. Chýlková, aj.

12. 2. | po /19.00/PIANISTA                
DRAMA /  ŽIVOTOPISNÝ / VÁLEČNÝ / HUDEBNÍ

Fr / Pol / N / VB / USA / 2002 / 150' / titulky / 12+ / 130,- Kč                     
Polsko je v srpnu 1939 bez jakéhokoliv varování napadeno německými 
vojsky. Život mladého, mimořádně talentovaného a úspěšného pianisty 
židovského původu Wladyslawa Szpilmana se tak změní k nepoznání. 
Režie: R. Polański. Hrají:  A. Brody, E. Fox, aj.

JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE                             
KOMEDIE / ROMANTICKÝ 

13. 2. | út /10.00/

MADAM WEB                                
AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / SCI-FI 

14., 16. – 18. 2. | st /20.00/ 
pá /17.00/ so, ne /17.30/

BOB MARLEY: ONE LOVE                  
ŽIVOTOPISNÝ / DRAMA / HUDEBNÍ 

16. – 18. 2. | pá, so, ne /20.00/

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



20., 21., 28. 2. | út, st, st /17.30/ SUCHO                              
DRAMA 

Česko / Německo / Slovensko / 2024 / 112' / 12+ / 130,- Kč        
Dva sousedské klany a dva různé přístupy k životu. Co se stane, když do 
napjatých vztahů dvou dominantních otců zasáhne láska vlastních dětí? 
Režie: B. Sláma. Hrají: M. Pechlát, M. Borová, M. Daniel, aj.

USA / Velká Británie / Polsko / 2023 / 105' / tit. / 12+ / 120,- Kč       
Rudolf, Hedwiga a jejich čtyři děti žijí ve velkém domě s krásnou, 
udržovanou zahradou. Každý den slaví společnou večeří, vzpomínají na 
milovanou Itálii, užívají si víkendové výlety k vodě a procházky s přáteli. 
Režie: J. Glazer. Hrají: S. Hüller, Ch. Friedel, aj.

21. 2. | st /20.00/ ZÓNA ZÁJMU                      
DRAMA / HISTORICKÝ / VÁLEČNÝ

Norsko / 2023 / 90' / titulky / 140,- Kč        
Hornatá krajina Norska tvoří monumentální kulisu tohoto fi lmového 
zážitku z přírody. Na pozadí velkolepé existenciální cesty, jejímž lidským 
rozměrem jsou režisérčini rodiče, se rýsují prapůvodní síly země. 
Režie: M. Olin. Hrají: J. Mykle, M. Mykløen, aj.

19. 2. | po /19.00/PÍSNĚ ZEMĚ            
DOKUMENTÁRNÍ

17., 18. 2. | so, ne /15.00/KOČKA A PES: ŠÍLENÉ DOBRODRUŽSTVÍ    
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE   

Francie / 2024 / 87' / dabing / 140, děti 120,- Kč. Hned dvě 
naprosto nečekané dvojice se spolu musí vydat na dobrodružství 
a na cestu plnou karambolů a zábavy. Načančaná Monika si hýčká svou 
internetovou celebritu, kočku Divu. Zloděj Jack právě šlohnul exklusivní 
drahokam. Režie: R. Kherici. Hrají: P. Lacheau, R. Kherici, aj.

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)

mob.: 736 429 916, e-mail: shotty@shotty.cz, adresa: Rytířská 77, Děčín 3



Velká Británie / 2023 / 94' / titulky / 15+ / 130,- Kč        
Mladá dívka Iris zdědí po svém otci starobylý dům s jedním hrozivým 
tajemstvím. Ve sklepě se ukrývá záhrobní čarodějnice, bytost, která se 
na požádání promění v  kohokoliv, kdo už zemřel. Režie: A. Corredor. 
Hrají: F. Allan, P. Mullan, aj.

Francie / Kanada / Itálie / 2023 / 85' / dabing / 130, děti 110 ,- Kč  
Pár polárních lištiček Max a Mája žije v kraji plném sněhu a mají se rádi. 
A to tak moc, že očekávají narození liščátek. Proto se Max snaží přinést 
toho Máje co nejvíc na zub. Ale je to stále těžší. Vydává se proto dál a dál 
od pelíšku. Režie: G. Maidatchevsky. Hrají: V. Efi ra (vypravěč).

Slovensko / 2024 / 150' / titulky / 15+ / 150,- Kč           
David proti Goliášovi. Asi tak by se dal popsat boj, který vede kapitán 
Miky Miko, samotářský policejní operativec, který se začátkem 90. let 
v divoké atmosféře východoslovenského podsvětí šikovně pohybuje na 
hraně zákona. Režie: R. Biermann. Hrají: A. Bárta, aj.

23. – 25., 27. 2. | pá, so, ne, út /17.30/ MATKA V TRAPU                       
KOMEDIE   

Česko / 2024 / 95' / 12+ / 150,- Kč       
Hlavní hrdinka komedie Matka v  trapu Sylvie (Petra Hřebíčková) má 
dobré místo v reklamní agentuře, pracovní úspěchy, krásné, vzorné děti 
a její manžel je známý malíř. Na první pohled štěstí. Jenže... je to pravda? 
Režie: H. Hendrychová. Hrají: P. Hřebíčková, aj.

VÁLKA POLICAJTŮ               
AKČNÍ / THRILLER

24. 2. | so /20.00/

HLASY MRTVÝCH               
HOROR

23., 25. 2. | pá, ne /20.00/ 

MAX A MÁJA: PŘÍBĚH LIŠTIČEK                     
RODINNÝ / POHÁDKA / DOBRODRUŽNÝ 

24., 25. 2. | so, ne /15.00/

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



27., 28. 2. | út, st /20.00/ZIMNÍ PRÁZDNINY               
KOMEDIE / DRAMA 

USA / 2023 / 133' / titulky / 150,- Kč           
Profesor Hunham je člověk, kterého by žádný normální student nechtěl 
za učitele. Je to postarší osamělý mrzout, který se lépe než v současnosti 
orientuje ve světě antické literatury, a každým, kdo nemá podobné vidění 
světa, hluboce pohrdá. Režie: A. Payne. Hrají: P. Giamatti, aj.

ČR / 2024 / 86' / 12+ / 140,- Kč
Romantický celovečerní fi lm z prostředí dnešních třicátníků. Hlavní 
protagonistka - jako svobodná bezdětná třicátnice - nenaplňuje 
očekávání okolí, když netouží po závratné kariéře ani založení rodiny. 
Režie: E. Toulová. Hrají: E. Toulová, M. Ruml, N. Grossová, aj.

29. 2., 1. 3. | čt, pá /17.30/SUPERŽENA
KOMEDIE / ROMANTICKÝ

ČR / Slovensko / 2023 / 100' / 12+ / 70,- Kč. Romantická komedie 
o tom, co všechno se může stát, když se zapletete do jedné nevinné 
lži. Hlavní hrdina chce naposledy potěšit svou nemocnou maminku, 
která touží po vnucích. Přesvědčí proto těhotnou sousedku a bývalou 
striptérku, aby sehrála jeho dívku. Režie: T. Dianiška. Hrají: K. Hádek, aj.

27. 2. | út /10.00/LÍTÁ V TOM            
KOMEDIE, ROMANTICKÝ    

26. 2. | po /19.00/PŘÍBĚH MARIE            
ŽIVOTOPISNÝ / DRAMA | PODMOKELSKÝ FILMOVÝ KLUB

Francie / 2014 / 95' / titulky / 90,- Kč. Příběh Marie vypráví o dívce, 
která se naučila normálně žít, ač byla od narození hluchá a slepá. Tento 
malý zázrak se odehrál ve Francii na konci 19. století. Marie Heurtinová 
se narodila nevidomá a neslyšící a ani ve čtrnácti letech není schopná 
komunikovat se svým okolím. Režie: Jean-Pierre Améris. Hrají: I. Carré, aj.

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



ČR / Slovensko / 2023 / 107' / 15+ / 150,- Kč                    
Jaroslav a Dana jsou mladý pár, který žije v poklidné vesnici, kde se 
všichni obyvatelé dobře znají. S vidinou snadno získaných peněz se 
rozhodnou okrást jejich osamělého starého souseda, kterého při tom 
Jaroslav zabije. Režie: P. Hátle. Hrají: J. Hájek, aj.

Dánsko / 2023 / 110' / titulky / 15+ / 140,- Kč. Zaid byl poté, co 
pomstil svého bratra, odsouzen za trojnásobnou vraždu a už sedm let sedí 
za mřížemi, aniž by viděl vyrůstat svého syna. Pro malého Noaha je jeho otec 
někým neznámým, s nímž nechce mluvit ani během telefonních hovorů 
z vězení. Režie: F. Ahmad. Hrají: D. Salim, aj.

USA / Kanada / 2024 / 166' / tit., dab. / 12+ / 130,- Kč. V druhé části se 
Paul Atreides spojí s Chani a Fremeny a zároveň se vydá na válečnou stezku 
pomsty proti spiklencům, kteří zničili jeho rodinu. Čelí volbě mezi svou životní 
láskou a osudem známého vesmíru a snaží se zabránit strašlivé budoucnosti, 
kterou může předvídat jen on. Režie: D. Villeneuve. Hrají: T. Chalamet, aj.

K
IN

O

29. 2., 2., 3. 3. | čt /20.00/ so, ne /17.00/ DUNA: ČÁST DRUHÁ                       
SCI-FI / AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / DRAMA

DARKLAND: NÁVRAT                
AKČNÍ / THRILLER

1. 3. | pá /20.00/

MANŽELÉ STODOLOVI                
DRAMA

2., 3. 3. | so, ne /20.30/ 

Jaroslav zabije. Režie: P. Hátle. Hrají: J. Hájek, aj.

PROTIVNÝ SPROSTÝ HOLKY, KUNG FU PANDA 4,

PURPUROVÁ BARVA, SLADKÝ ŽIVOT, 

A MÁME, CO JSME CHTĚLI



24

K
IN

O

KATEŘINA A MILOŠ MOTANI: 
ŠÍLENÁ INDIE       
CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA                
Čtvrtek 22. 2. /19.00/
120,- Kč       
ŠÍLENÁ INDIE - Sárí, turbany, tančící velbloudi a posvátné krysy.
V pásmu se podíváme na TAJ MAHAL, do města látek, zažijeme veselý SVÁTEK BAREV HOLI.
Ve starém městě VÁRÁNASÍ se v posvátné řece GANZE koupou lidé, pere se prádlo, probíhají 
ceremonie AARTI a nepřetržitě hoří POHŘEBNÍ HRANICE. Zažijeme pestrobarevný VELBLOUDÍ 
FESTIVAL, závody a velbloudí tanec. Budeme obdivovat krásky v barevném sárí, muže s turbany 
a plnovousy, tradiční INDICKOU HUDBU a TANCE. Uvidíme spousty dravců, jeřábů, divoké 
pávy, OPIČÍ CHRÁM, posvátné krysy i indické slony. Dále MODRÉ MĚSTO, město velbloudů, 
pulzující HARIDWAR i překrásný ZLATÝ CHRÁM. S velbloudem se vydáme do POUŠTĚ THAR. 
Budou nás pronásledovat malé i velké PROBLÉMY. Z postele nás vytáhne velká INDICKÁ 
SVATBA. To nejúžasnější na celé přelidněné a špinavé Indii jsou však samotní INDOVÉ. 

KAFE U OSMANYHO      
TALKSHOW                
Čtvrtek 15. 2. /19.00/
90' / 400,- Kč             
Originální zábavný pořad populárního módního návrháře kubánského 
původu Osmanyho Laffi ty. Devadesát minut neuvěřitelných historek ze 
života Osmanyho Laffi ty, při kterých se divák baví od první chvíle. Život 
Osmanyho je totiž velmi pestrý a co jiný nezažijí za celý život, on už dávno 
zvládnul. Osmany odhalí i to, co mělo zůstat utajeno! A bez cenzury! 

Moderuje: Eva DECASTELO Účinkují: Osmany LAFFITA Hudební. 
Host: Barbora MOTTLOVÁ nebo Martin SCHREINER (fi nalista Česko 
Slovenské Superstar a účastník soutěže Tvoje tvář má známý hlas).

Kontakt: Kino Sněžník, tel.: 412 531 431 – Po-Ne 15.00-20.00



25

D
IV

A
D

L
O

Insomnie
David Šiktanc a kol. r. David Šiktanc



26

D
IV

A
D

L
O



27

D
IV

A
D

L
O



28

D
IV

A
D

L
O



29

D
IV

A
D

L
O



30

D
IV

A
D

L
O



D
IV

A
D

L
O

31



32

D
IV

A
D

L
O



D
IV

A
D

L
O

33







Kapelu Kryštof čeká v první polovině roku turné, s nímž zamíří i do Děčína do 
kulturního domu Střelnice dne 27. 2. Na druhou polovinu roku má však skupina 
naplánovanou delší pauzu. Nejen na to jsme se v rozhovoru zeptali frontmana 
Richarda Krajča.

KRYŠTOF:

PO PAUZE 
SE VRÁTÍME 
V PLNÉ PARÁDĚ

H
U

D
B

A

36

Momentálně vyšla na světlo světa 
informace, že v první půlce roku odjedete 
turné, poté vás čeká Kryštof kemp a od 
konce srpna si dáte od pódií na nějaký 
čas pauzu, je to tak?
Ano. Dělali jsme to tak vždy, jen mám pocit, 

že covid ten náš systém nějak naboural a my 
hráli hráli hráli a na tvůrčí pauzy zapomněli. 
A teď se k tomu vrátíme. Odpočineme si, 
necháme fanoušky se nadechnout, snad 
napíšem pár nových písní a pak... se snad 
vrátíme v plné parádě. 



Má tato pauza nějaký časový rámec 
nebo to bude spíše o tom, jak to 

budete s návratem cítit?
Není to, že bychom nehráli 
vůbec. Je možné, že se občas 
někde speciálně objevíme, 
ale rád bych dal dohromady 
nové písně, okysličil se a...  
uvidíme. Žádný časový har-
monogram jsem nevytvořil.  

S odpočinkem od velkých 
pódií souvisí i plány na nové 

CD... Už máte něco “v šuplíku” 
nebo proběhne zcela nový tvůrčí 

proces?
Pár písní, resp. spíš nápadů máme, ale 

je to jen začátek. Potřebujeme toho víc 
a potřebujeme se na to soustředit. 

V severních Čechách se ukážete také 
s představením Všechny báječný věci 
11. 3. v Domě kultury v Ústí nad Labem. 
Teď v lednu, kdy rozhovor vzniká, oslaví 
inscenace rok od své premiéry. Co máte 
na postavě Viktora, kterého ve hře 
ztvárňujete, nejradši?
Miluju ho “celého”. Vždy jsem se cítil být 
outsiderem a on je “outsider vítěz”. Má 
vnitřní sílu, bojuje o “život” a... zvládá to. 
To obdivuji. 

Je po tolika reprízách něco, co Vás na 
něm naopak štve?
Vůbec. Rozumím naprosto všemu, co prožívá, 
jaký je, co a proč udělal a kam směřuje. Jako 
bych jen propůjčil sám sebe někomu, koho 
dobře znám a rozumím mu. 

Představení je specifi cké v tom, že do něj 
zapojujete i diváky. Funguje to vždy?
Řekl bych, že na 98% procent ano. Občas 
se stane, že mě chce spoluherec takzvaně 
přehrát, ale přeci jen má příběh nějaké 
mantinely a my se do nich vždy vlezem. 

Máte i Vy nějaký seznam všech báječných 
věcí, pro které má smysl žít?
Pro inscenaci jsme ho vlastně vytvořili, takže 
kromě prvních 10 bodů a posledních pěti, je 
to “náš” seznam báječných věcí. 

Závazků máte kromě divadla a kapely 
určitě více než dost, ale přijde po létě
i nějaká delší dovolená a relax?
A to je taky důvod té pauzičky. Mám pocit, 
že od covidu jsem pořád na jevišti a pokud 
jsem si vyloženě nenaplánoval v diáři díru 
rok dopředu, nebyla šance si volno užít. A  já 
bych toho volna s blízkými bral  víc. Věřím, že 
i to se povede. 

Moc děkuji za rozhovor!                                   -es-
37

H
U

D
B

A



38

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A



39

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A



40

A
K

C
E

28.3. 20:00
S T A R T

VSTUPNÉ 300,-

MARCELA
AUGUSTOVÁ

TOMÁŠ UJFALUŠI

NOVINÁŘKA A MODERÁTORKA

BÝVALÝ FOTBALOVÝ

PINDY
Z GINDY

AUTORKY

PODCASTU

Á
A

TOM
BÝ

MÁMÁM ŠÁŠÁ UJFALUŠI
VAVAV LÝ FOTBALOVÝVÝV

OBRÁNCE

KAMILA ŽIŽKOVÁ & KLÁRA SEDMEROVÁ



41

A
K

C
E







44

H
U

D
B

A



45

A
K

C
E



46

H
U

D
B

A



47

H
U

D
B

A



ARRIGŌ  
NÁŠ OBCHŮDEK

V prvních lednových týdnech byla vaše 
restaurace uzavřena. Co se u vás dělo? 
Týkalo se to nového obchůdku?
Ano, v této části podniku probíhala rekonstruk-
ce a renovace zázemí pro přípravu našich pro-
duktů. Zařadili jsme nové technologie a rozšířili 
si tím sortiment o nové výrobky. 

Na co vše se mohou zákazníci těšit?
Myslím, že většina se těšila hlavně na langoše, 
které už zůstanou v nabídce na stálo, chuťové 
kombinace budeme obměňovat. Novinek 
je ale mnohem více - pekaři napekli nové 
druhy pečiva, například tři druhy toastového 
chleba, olivové bagely nebo ořechový chléb. 
Naše cukrářky rozšířily výběr dezertů, část 
z nich je nyní i bezlepková. Vedle chlebíčků 
a bagelů máme ve vitríně spoustu variant 
rozpékaných sendvičů, bruschetty, plněné 
ciabatty, bagety a focacciu. Ladíme také 
italské Maritozzi, plánujeme zařadit domácí 
Baileys, zkrátka,  je toho mnoho.

Mohl byste ještě upřesnit vaše nové 
technologie?
To bych mohl, ale byl by to dlouhý popis. 
Zmíním tu nejhlavnější a tou je udírna. 
Mám v plánu v ní zkoušet nové věci, zauzené 
sýry, ryby, maso a produkty Varnsdorfských 
uzenin, se kterými dlouhodobě úzce 
spolupracujeme. Udírna nám dá možnost 
přijít s neobvyklými komponenty nejen 

do burgerů, baget, sendvičů, ale taky do 
pokrmů pro menu restaurace.

Co si myslíte, že by mohlo být hlavním 
tahákem?
Upřímně doufám, že tahákem bude ten 
koncept jako takový, plný poctivé práce a dob-
rých nápadů našich lidí na nové, neotřelé 
receptury. Přál bych si, aby lidé měli možnost 
pokaždé ochutnat něco nového a aby pro ně 
byla každá zkušenost překvapující. I proto 
budeme sortiment pravidelně obměňovat 
a přidávat i zahraniční populární street 
food. Momentálně máme třeba argentinský 
slavný Choripán, ten jsem zapomněl zmínit.

Stejně jako restaurace honosící se pří- 
vlastkem unikátní, je i obchůdek unikát-
ní? V čem?
Nerad ten přívlastek v konverzaci používám, 
zastávám názoru, že každý podnik, který 
se snaží dělat gastronomii ze srdce poctivě  
a trochu jinak než ostatní je unikátní.  
V ARRIGŌ se celkově snažíme jak v kuchyni 
při vytváření nového menu či sortimentu pro 
obchůdek, tak na place z hlediska přístupu, 
být natolik ojedinělí, aby si naši hosté po 
zážitku u nás řekli: Tak v takovém podniku 
jsem ještě nebyl a chci přijít zas. Aby v nich 
zůstala zvědavost, co přijde příště. Snad  
v tom by Náš obchůdek mohl být unikátní.                                                    

-zja-
48

G
A

S
T

R
O

Součástí známé restaurace ARRIGŌ je i pekárna s cukrárnou a bistrem vystupující 
pod sjednoceným názvem Náš obchůdek. Na rok 2024 si obchůdek přichystal 
mnoho novinek, na které se podíváme blíže v následujícím rozhovoru se šéf-
kuchařem Markem Šternerem.



49

G
A

S
T

R
O



50

G
A

S
T

R
O



51

G
A

S
T

R
O

STAROČESKÉ
HODY 21. - 25.2.24

KDE MINULOST OŽÍVÁ V KAŽDÉM SOUSTU
Vracíme se v čase a oživujeme to nejlepší z české kuchyně.

Nechte se obsloužit pravou selkou a ochutnejte lokše
plněné česnekovým bůčkem, předuzená žebra, jitrnice,
slanečky ze pstruha, plněné králičí stehno, do růžova
pečené kachní prso, nebo pravého blbouna s trhaným
kachnímmasem. Jako odmašťovadlo tanková Plzeňská 12%.

Rezervujte si stůl
+420 739 012 280

kocanda-decin.cz

SOUTĚŽ f
vyhrajte VOUCHER na : 1.000,-Kč

• Dej like na Facebooku Kocandy a sdílej příspěvek

STAROČESKÉ
HODY 21. - 25.2.24

KDE MINULOST OŽÍVÁ V KAŽDÉM SOUSTU
Vracíme se v čase a oživujeme to nejlepší z české kuchyně.

Nechte se obsloužit pravou selkou a ochutnejte lokše
plněné česnekovým bůčkem, předuzená žebra, jitrnice,
slanečky ze pstruha, plněné králičí stehno, do růžova
pečené kachní prso, nebo pravého blbouna s trhaným
kachnímmasem. Jako odmašťovadlo tanková Plzeňská 12%.

Rezervujte si stůl
+420 739 012 280

kocanda-decin.cz

SOUTĚŽ f
vyhrajte VOUCHER na : 1.000,-Kč

• Dej like na Facebooku Kocandy a sdílej příspěvek



52

G
A

S
T

R
O



53

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Cena 589 Kč

      Sofijská 2, Děčín VI  |  735 036 000

17. 2.17. 2. 2024  2024 
od 17:00 hod.od 17:00 hod.



so 3. 2. Zámecký ples
20:00 jižní a východní křídlo zámku
Ozdoba s růží vítána. | Vstupné: 490 Kč/ 400 Kč.
ne 25. 2. Kája a Bambuláček
14:00 Knihovní sál
Představení pro nejmenší diváky - kamarádská culíkatá holka 
a malý zlobivý kluk s modrou bambulí, který pochází z malé 
vesničky jménem Bambulkov. | Vstupné: 350–550 Kč.
Prodej vstupenek: www.ticketportal, www.akcicky.cz

Připravujeme na březen:

so 2. 3. a 16. 3. Prohlídky zámeckého sklepení 

ne 3. 3. – so 27. 4. Moderní portréty Kláry Františky Thunové 
a pocta Děčínu – výstava koláží, obrazů a fotografi í

ne 10. 3. Dětský zámecký karneval

Workshop - jarní dekorace
s fl oristou

Vlastimilem Kucharovičem
čt 21. března v 17:00

Cena: 700 Kč.
V ceně je materiál, občerstvení 
a vlastnoručně vyrobená dekorace.

V
č

C
V
a

54

Z
Á

M
E

K



55

Zámek Děčín
Galerie na nádvoří
5. 1. – 28. 2. 2024

www.zamekdecin.cz

Z
Á

M
E

K



Hlavní město Srbska z pohledu, který je turistům obvykle utajený. V tomto 
duchu se ponese přednáška Daniela Sywaly, který v Městské knihovně Děčín 
dne 28. 2. představí stará kina Bělehradu, kavárny, bary, tržnice a další střípky 
tohoto balkánského města. Moderátor a hudební publicista, který v Bělehradu 
dlouhodobě žil, poradí i praktické rady na cestu. O pravou balkánskou atmosféru 
se postará trumpetista Nicholas Roy Arthofer (Condurango aj.). S oběma jsme si 
popovídali v následujícím rozhovoru. 

DANIEL SYWALA:

SRBSKO MÁ 
CESTOVATELŮM 
MNOHO CO NABÍDNOUT

Název Vaší přednášky je Bělehrad ne-
známý: Netradiční cestovatelská před-
náška. V čem bude netradiční?
Už jsem navštívil několik cestovatelských 
přednášek, kde jsem se dozvěděl mnoho 
základních fakt a doporučení. Na druhou 
stranu, málokdy jsem narazil na tipy od 
někoho, kdo skutečně strávil v dané lokalitě 
týdny, měsíce, či dokonce roky a má skutečně 
reálně dlouhodobě vyzkoušené tipy. Navíc, 
bavíme se tu o lokalitě, která je trochu 
džunglí na pomezí námi známé systematiké 
Evropy a trochu uvolněné Východní Evropy 
či dokonce občas vzdáleného Blízkého 
Východu.

V Bělehradu, o kterém budete vyprávět, 
jste žil. Jak dlouho? Co Vás tam přivedlo?
Žil jsem tam čtyři roky od léta 2002 do 
léta 2006. Otec pracuje pro německou 

fi rmu, která ho tam vyslala. Maminka 
je z bývalé Jugoslávie. Když si člověk 
vezme historii regionu, tak do Bělehradu 
nemůžete umístit někoho z okolních ex-
Jugoslávských zemí. Jizvy z válek jsou příliš 
hluboké a citlivost místních na akcenty 
velice precizní. Sám mám občas problém 
v chorvatském vnitrozemí, protože mám 
těžký Bělehradský akcent. Umím celkem 
solidně přepnout do chorvatštiny, ale 
málokdy si troufnu, protože by to mohlo 
znít trochu jako parodie, což mi přijde velice 
nevhodné. Na chorvatské vnitrozemí mám 
ale krásné vzpomínky, protože babička žila 
řadu let, včetně strýce a maminky, ještě 
než se stihla zamilovat v Českoslovenku, 
v menším Chorvatském městě Vinkovci. 
Trávil jsem tak často léto u babičky, ještě 
než jsem tušil, že se přesunu na několik let 
do Bělehradu. 

K
N

IH
O

V
N

A

56



Nejedná se o příliš tradiční turistickou 
destinaci, ale Srbsko má určitě co na-
bídnout. Proč by tuto zemi neměli 
cestovatelé vynechávat?
Dost často narážím na to, že Srbskem mnozí 
jen projedou na cestě do Řecka, Černé Hory 
či dokonce Albánie. Srbsko má skutečně co 
nabídnout od monastýrů a přírodních krás, 
ale chce to trochu vlastní snahy a píle. Místní 
se o své dědictví zas tolik nestarají. Musíte si 
mnohdy poradit sami, ale i to má své kouzlo. 
Dobrým příkladem jsou cestovatelské pořady. 
Horším například pořady: Vůně srbské 
kuchyně s Miroslavem Donutilem, kde 
moderátoři příšerně komolí názvy památek, 
nerespektují jména hostů či dokonce 
používají špatná slovní spojení v srbštině.

Kdy jste byl v Srbsku naposledy? Vracíte 
se tam často?
Naposledy jsem tam byl v prosinci v rámci 
prezentace české a slovenské hudby za 
rok 2022. V únoru budu mít hotový nový 
playlist s výběrem toho nejzajímavějšího za 
rok 2023 a s tím pak vyrazím do Bělehradu, 
Niše, mnohých okolních zemí a dál. 

S touto zemí vás pojí i jazyková vy-
bavenost, srbštinu vyučujete a dokonce 
překládáte srbské fi lmy. Má tamní fi l-
mografi e nějaká typická specifi ka?
Naprosto. Velice rád jejich fi lmovou tvorbu 
popisuju jako spojení Hořícího Keře a Ka-
meňáku. Mnohdy naprosto střelený humor, 
který je propojen s velice silnými tématy 
typu válka, homofobie, machoismus nebo 
nedostatek respektu k ženám.

Profesně se ale věnujete především 
hudební publicistice. Takže se nabízí 
otázka  - co Vy a balkánská muzika?
Jako dítě jsem byl vystaven balkánské 
hudbě. První audiokazeta, kterou si vybavuji, 
je záznam kultovního živého vystoupení 
srbsko-makedonského zpěváka jménem 

Džej Ramadanovski na stadionu Tašmajdan 
v roce 1991. Balkánská hudba je součástí 
mého DNA. V první řadě mě baví studovat 
národní hudbu i desítky let do historie. Mám 
již poměrně početnou sbírku vinylových 
desek, včetně raritních singlů i z padesátých 
let. Těmto deskám jsem se věnoval 
během poslechového pořadu Music From 
Yugoslavia v pražském podniku Studio 
Paměť v rámci série Stop, Look and Listen, 
kam si zvu sběratele desek nejrůznějších 
žánrů. Vše najdete na YouTube.

Trochu balkánské muziky přiveze s sebou 
do Děčína i Váš dlouholetý kamarád, 
trumpetista Nicholas Roy Arthofer. Tuhle 
otázku nasměruji na něj. Nicholasi, jak 
dalece je balkánská hudba náročná, 
specifi cká?
Balkánská hudba je velmi specifi cká 
kombinace! Jestli je náročná, to je jiná otázka, 
kterou může klást každý hráč i posluchač. 
Ale specifi cká určitě je. Je to hudba hraná 
na tradiční západoevropské nástroje, ale 
s harmonickým vlivem východu. Srbsko je 
ještě specifi čtější. Tam se hraje jejich tradiční 
i populární hudba na dechové nástroje, které  
tam poprvé přinesli (údajně) čeští vojáci 
z Rakousko-Uherských armád.  

Navštívil jste někdy Srbsko nebo jiné 
balkánské země?
To je samozřejmost! Byli jsme dokonce 
společně s Danem na trumpeťáckém 
festivalu Guča v Srbiji, což je obrovský 
festival tradiční i moderní dechové srbské 
hudby. Byl to naprosto úžasný a divoký 
zážitek, o kterém budeme společně vyprávět 
na přednášce. Procestoval jsem Chorvatsko, 
Srbsko, a Bosnu a Hercegovinu. Vždy byla 
ústředním bodem v mém cestování na 
Balkáně hudba. Těším se, až vám ukážeme 
aspoň trochu z toho hudebního kouzla, které 
jsme tam zažili.                                                        -es-

K
N

IH
O

V
N

A

57



Program

K
N

IH
O

V
N

A

20.2. 
17.00 
Přednáškový sál

Kvašená zelenina
Zkoušíte kvasit zeleninu nebo byste rádi začali? 
Veronika Hájková nám představí základní principy 
mléčného kvašení. Součástí workshopu bude ochutnávka 
tradičních i netradičních kvašených pochoutek. 
Cena: 200 Kč/os. Počet míst omezen. 
Přihlášky na: vzdelavani.dcknihovna.cz

Výstava chodba 3. patro 
Vesmírná cestovní kancelář – futuristické retro plakáty

únor

2024

7.2. 
9.30 + 11.00, 
17.00 
Přednáškový sál

Dělej, co miluješ a miluj, co děláš 
9.30 + 11.00 – program pro 2. stupeň ZŠ a SŠ.
Cena 50Kč/žák. Přihlášky na: vzdelavani@dcknihovna.cz.
17.00 – Přednáška pro veřejnost.
Přednáší Jan Rudzinskyj. Jan Rudzinskyj je autorem tří knih, 
akrobatickým pilotem a také mentorem. Učí, jak se vydat 
se za tím, co nás v životě nejvíc baví, mít odvahu být šťastný 
a spokojený a dělat práci, ve které se můžeme realizovat. 
Pracuje se skupinami i jednotlivci.

58

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - ROBERT GALBRAITH: 
ČERNOČERNÉ SRDCE
Když do detektivní kanceláře vpadne rozrušená Edie Ledwellová, 
Robin Ellacottová neví, co si o nečekané návštěvě myslet. Spoluautorku 
animovaného seriálu Černočerné srdce prý neustále pronásleduje 
internetový uživatel s přezdívkou Anomie. Robin usoudí, že jí nemůže 
nijak pomoct, a vše pustí z hlavy. Za pár týdnů však přijde šok – mladou 
ženu totiž kdosi zavraždil na hřbitově Highgate…



K
N

IH
O

V
N

A

21.2.
9.00 + 11.00, 
17.00 
Přednáškový sál

21.2.
15.30 
Dětské oddělení

22.2.
18.00 
Přednáškový sál

Návykové prvky her a sítí  
Jak vzniká digitální závislost? Jak to designeři her 
a sociálních sítí dělají, že na jejich produktech chceme 
trávit víc a víc času? Jaké jsou mechanismy, kterými 
nás ovládají? Jak se jim bránit a čeho si všímat? 
Ve spolupráci se Slow Tech Institute. 

9.00 + 11.00 – program pro 7. a 8. třídy ZŠ.
Interaktivní program pomáhající rozeznat manipulativní 
techniky v hrách a na sítích. Vede M. Slussareff 
a E. Žádníková. Cena 50Kč/žák. 
Přihlášky na: vzdelavani@dcknihovna.cz.

17.00 – přednáška pro veřejnost. 
Přednáší Michaela Slussareff, PhD., zakladatelka Slow 
Tech Institute a spoluzakladatelka platformy Digitální 
zdraví dětí. Přednáška je určená rodičům, učitelům 
a všem, kdo se zajímají o dopady nových technologií 
na naše zdraví a pozornost.

Čtení a výtvarná dílna  
Geolog Jakub Šafránek z NP České Švýcarsko bude číst 
a knihovnice Janka s dětmi malovat kamínky. 
Určeno pro děti cca od 3 let. 

AMERIKA 1983  
Legendární výprava děčínských horolezců do Yosemite 
a jiných lezeckých oblastí USA. Přednáší Jan Uher.

Výstava chodba 2. patro 
Tvorba Jitky Šobrové 

59

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - REBECCA YARROS: 
ČTVRTÉ KŘÍDLO
Dvacetiletá Violet Sorrengailová měla nastoupit do kvadrantu 
písařů a strávit život mezi knihami. Její matka, nesmlouvavá velící 
generálka, jí však nařídí, aby se připojila ke stovkám kandidátů 
toužících dostat se mezi navarrskou elitu: dračí jezdce. Violet chybí 
trénink, navíc je menší než ostatní a draci se s „křehkými“ lidmi 
nespojují.



K
N

IH
O

V
N

A

28.2. 
11.00
Přednáškový sál

The Music Digest pro školy  
Poslechový pořad doplňující hudební výchovu určený pro žáky 2. stupně ZŠ 
a pro SŠ.  Široké spektrum žánrů představí hudební publicista Daniel Sywala, 
působící např. v ČRO Jazz, ČT ART aj.  Cena: 50Kč/žák. 
Přihlášky na: vzdelavani@dcknihovna.cz.

24.2.
10.00 
Dětské oddělení

Příběhy Malé Buddhy 
Hraje divadlo Kaká.
Hudebně-loutkové představení o podstatě života. 
Holčička, Malá Buddha, zažívá dobrodružství, 
při kterém se naučí být soucitná k ostatním 
a brát život s humorem. Pro děti od 4 let.
Cena: 50Kč/dítě, doprovod zdarma.

26.2.
18.15 
Přednáškový sál

Večer reprodukované vážné hudby 
Hudba starých českých mistrů (P. Vranický, K. Stamic, 
F.X. Brixi, …). Připravil a uvádí Jan Bučina.

60

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - ARNOLD SCHWARZENEGGER: 
BUĎ UŽITEČNÝ
Nejslavnější kulturista všech dob. Ikonická fi lmová hvězda. Lídr 
šesté největší ekonomiky světa. Tři na první pohled zcela odlišné 
osobnosti se snoubí v jednom skutečném člověku. Tohle je Arnold 
Schwarzenegger. A na vrchol se nedostal náhodou. Jeho úspěch je 
výsledkem jasné vize, tvrdé práce, přímé komunikace a odhodlání. Teď 
vám na svém příběhu ukáže, že smysl života může najít úplně každý.



PŘIPRAVUJEME:
6.3. 16.30 Výroba marseillského octa – workshop s Janou Vlkovou, 

gastronomickou novinářkou, autorkou blogu Kytky k jídlu

16.3. Popelka – loutková pohádka divadla Toy Machine

www.dcknihovna.cz  |  www.facebook.com/mekdc

K
N

IH
O

V
N

A

28.2. 
13.30
Přednáškový sál

28.2. 
17.00
Přednáškový sál

Hudba a život – dá se to spojit?  
Program pro školy.
Americký trumpetista Nicolas Roy Arthofer (působí 
např. v kapelách Condurango Báry Hrzánové nebo 
Bachtale Apsa Mária Biháriho) žijící nyní v Praze, vypráví 
o svém životě, o hudbě a také o tom, že i jako hudebník 
je možné se uživit. S vlastním hudebním doprovodem 
+ poslechem hudby různých hudebních žánrů. 
Cena: 50Kč/žák. Přihlášky na: vzdelavani@dcknihovna.cz.

Bělehrad neznámý: 
Netradiční cestovatelská přednáška  
Hlavní město Srbska z pohledu, který je turistům obvykle 
utajený. Stará kina, kavárny, bary, tržnice a jiná místa 
představí Daniel Sywala, který v Bělehradu dlouhodobě 
žil. Nebudou chybět ani praktické rady na cestu. 
O pravou balkánskou atmosféru se postará trumpetista 
Nicholas Roy Arthofer (Condurango aj.).

únor

2024

61

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - ALEXANDER GORDON SMITH: 
POPRAVA
Prolomili jsme brány Výhně a unikli podzemním děsům, ale zjistili 
jsme, že celý svět se stal vězením a Alfred Furnace jeho pánem. 
V ulicích řádí jeho armáda monster, vojáků v černém a krys, která za 
sebou zanechává jen potoky krve a šílenství. Ti, co nezemřou, jsou 
proměněni a stávají se otroky Furnaceovy krutovlády. Zuří válka, 
po níž už žádné další války nepřijdou.



62

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

63



64

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Nový magisterský obor otvíráme pro studenty v akademickém roce 2024/2025 
na Fakultě dopravní ČVUT v Praze na Pracovišti Děčín. Dokončením tohoto studia 
získáte titul Ing. Jedná se o perspektivní obor, ve kterém je velká poptávka 
po vysokoškolsky vzdělaných odbornících.

Dopravní systémy
a technika 

https://cvutdecin.cz/fd/dopravni-systemy-a-technika

1. Přátelská atmosféra na oboru
2. Teorie i zkušenosti z reálného světa
3. Exkurze a výuka v terénu
4. Zapojení do praktických projektů
5. Vysoká úspěšnost u státnic
6. Tvoje práce (kterou snadno najdeš) bude Tvoje hobby

Když absolvuješ obor DS, stane se z Tebe univerzální dopravní inženýr, který 
se bude orientovat ve všech druzích dopravy a v principech mobility. Díky tomu 
se Ti otevře široká paleta kariérních možností, kdy nebudeš vázaný na konkrétní 
úzkou specializaci v soukromé sféře i v rámci veřejné správy či veřejných 
institucích.

Proč jít studovat DS?

Zaměření oboru
strategie a koncepce dopravy a mobility | projektování | analýzy 
dopravní průzkumy | bezpečnost dopravy | dopravní nehody
správa dopravní infrastruktury | řízení provozu na dopravní infrastruktuře
doprava v územním plánování | doprava 4.0

Zaujala tě nabídka oboru DS? 
Pak neváhej a obrať se na nás některým z kontaktů. Ochotně Ti povíme 
podrobnosti o studiu u nás a co na Tebe čeká.

+420 224 358 408          decin@fd.cvut.cz          https://cvutdecin.cz/fd

Nový magisterský obor otvíráme pro studenty v akademickém roce 2024/2025 

Dopravní systémy

úzkou specializaci v soukromé sféře i v rámci veřejné správy či veřejných 

2. Teorie i zkušenosti z reálného světa2. Teorie i zkušenosti z reálného světa2. Teorie i zkušenosti z reálného světa

strategie a koncepce dopravy a mobility | projektování | analýzy strategie a koncepce dopravy a mobility | projektování | analýzy strategie a koncepce dopravy a mobility | projektování | analýzy 
dopravní průzkumy | bezpečnost dopravy | dopravní nehody
správa dopravní infrastruktury | řízení provozu na dopravní infrastruktuře
doprava v územním plánování | doprava 4.0

1. Přátelská atmosféra na oboru
2. Teorie i zkušenosti z reálného světa

Proč jít studovat DS?Proč jít studovat DS?

Zaměření oboru
strategie a koncepce dopravy a mobility | projektování | analýzy 
dopravní průzkumy | bezpečnost dopravy | dopravní nehody
správa dopravní infrastruktury | řízení provozu na dopravní infrastruktuře
doprava v územním plánování | doprava 4.0

strategie a koncepce dopravy a mobility | projektování | analýzy 

správa dopravní infrastruktury | řízení provozu na dopravní infrastruktuře

6. Tvoje práce (kterou snadno najdeš) bude Tvoje hobby

Pak neváhej a obrať se na nás některým z kontaktů. Ochotně Ti povíme 

+420 224 358 408          decin@fd.cvut.cz          https://cvutdecin.cz/fd

1. Přátelská atmosféra na oboru
Proč jít studovat DS?Proč jít studovat DS?

Zaměření oboru
strategie a koncepce dopravy a mobility | projektování | analýzy 
dopravní průzkumy | bezpečnost dopravy | dopravní nehody
správa dopravní infrastruktury | řízení provozu na dopravní infrastruktuřespráva dopravní infrastruktury | řízení provozu na dopravní infrastruktuřespráva dopravní infrastruktury | řízení provozu na dopravní infrastruktuře
doprava v územním plánování | doprava 4.0doprava v územním plánování | doprava 4.0doprava v územním plánování | doprava 4.0
správa dopravní infrastruktury | řízení provozu na dopravní infrastruktuřespráva dopravní infrastruktury | řízení provozu na dopravní infrastruktuře

1. Přátelská atmosféra na oboru
Proč jít studovat DS?Proč jít studovat DS?

doprava v územním plánování | doprava 4.0

1. Přátelská atmosféra na oboru
2. Teorie i zkušenosti z reálného světa2. Teorie i zkušenosti z reálného světa
3. Exkurze a výuka v terénu
4. Zapojení do praktických projektů4. Zapojení do praktických projektů4. Zapojení do praktických projektů4. Zapojení do praktických projektů
5. Vysoká úspěšnost u státnic
6. Tvoje práce (kterou snadno najdeš) bude Tvoje hobby

Zaujala tě nabídka oboru DS? 

https://cvutdecin.cz/fd/dopravni-systemy-a-technika

5. Vysoká úspěšnost u státnic
6. Tvoje práce (kterou snadno najdeš) bude Tvoje hobby

Zaujala tě nabídka oboru DS? 
Pak neváhej a obrať se na nás některým z kontaktů. Ochotně Ti povíme 
podrobnosti o studiu u nás a co na Tebe čeká.

+420 224 358 408          decin@fd.cvut.cz          https://cvutdecin.cz/fd

https://cvutdecin.cz/fd/dopravni-systemy-a-technikahttps://cvutdecin.cz/fd/dopravni-systemy-a-technikahttps://cvutdecin.cz/fd/dopravni-systemy-a-technika

6. Tvoje práce (kterou snadno najdeš) bude Tvoje hobby6. Tvoje práce (kterou snadno najdeš) bude Tvoje hobby

Zaujala tě nabídka oboru DS? Zaujala tě nabídka oboru DS? Zaujala tě nabídka oboru DS? 
Pak neváhej a obrať se na nás některým z kontaktů. Ochotně Ti povíme Pak neváhej a obrať se na nás některým z kontaktů. Ochotně Ti povíme Pak neváhej a obrať se na nás některým z kontaktů. Ochotně Ti povíme 
podrobnosti o studiu u nás a co na Tebe čeká.podrobnosti o studiu u nás a co na Tebe čeká.podrobnosti o studiu u nás a co na Tebe čeká.

+420 224 358 408          decin@fd.cvut.cz          https://cvutdecin.cz/fd+420 224 358 408          decin@fd.cvut.cz          https://cvutdecin.cz/fd+420 224 358 408          decin@fd.cvut.cz          https://cvutdecin.cz/fd+420 224 358 408          decin@fd.cvut.cz          https://cvutdecin.cz/fd

6. Tvoje práce (kterou snadno najdeš) bude Tvoje hobby6. Tvoje práce (kterou snadno najdeš) bude Tvoje hobby

Pak neváhej a obrať se na nás některým z kontaktů. Ochotně Ti povíme 



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

65

Srdečně Vás zveme na koncert, 
na kterém vystoupí písničkář, moderátor a spisovatel

16. 2. 2024 od 18.00 hodin
Cafe Prostoru_
[Teplická 59, Děčín 4]

Vstupné 170,- Kč



66

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



S
P

O
R

T

67

KRUŠNÉ HORY
Vaše nejkrásnější ZIMNÍ DOVOLENÁ

80 620 m
sjezdových

tratí

1 600 km
pěších

cest

600 km
běžeckých

stop

40
lázní

a wellness

Plánujte ji pohodlně 
Z JEDNOHO MÍSTA:

Krušnohoří/Erzgebirge
@dakrusnohori
@dakrusnohori

www.krusnehory.cz

NOVÝ SERIÁL ZÁVODŮ
PO KRÁSÁCH KRUŠNÝCH HOR

6 etap pro běžce, canicrossaře, chodce a děti

www.bezimkrusnohorim.cz

21/4 Hora Svatého Šebestiána 19/5 Nejdek 2/6 Lesná
30/6 Abertamy 21/7 Adolfov 4/8 Stříbrná



Hráči kategorie 3. a 4. třída HC Děčín se zúčastnili ve dnech 12.1. - 14.1.2024 
4. ročníku Nino Memorial Cup - Winter Classic Open Air Stadium Val di Zoldo 
a přivezli odtud skvělá umístění.  HC Děčín vyslal na tento turnaj dva týmy 
HC Děčín White a HC Děčín Blue. Po konci základní části se tým HC Děčín Blue 
umístil na 2. místě a tým HC Děčín White  na 3. místě. Klub i město reprezentovali 
tito hráči:  Vomáčka , Zupko , Smola, Volráb, Málek, Levý, Běhounek, Flégr, 
Litochleb, Lorenc, Saska, Kudrna, Král, Anděl, Vilhám, Steinová, Vodrážka, Šmíd, 
Basl, Nádvorník, Gebhardt, Schwarzbach. O turnaji jsme si popovídali s jedním 
z trenérů, Danielem Volrábem. 

DANIEL VOLRÁB Z HC DĚČÍN:

V ITÁLII PANOVALA 
SKVĚLÁ ATMOSFÉRA

68

S
P

O
R

T



Byla to historicky první účast našeho 
týmu v této soutěži?
Ano, pro naše hráče to bylo poprvé. Jednalo 
se o 3. a 4. třídu. Hráči 4. třídy už 
absolvovali v prosinci podobný 
turnaj v Maďarsku. 

Jak probíhaly přípravy ? 
Žádné speciální přípravy na to 
neprobíhaly, i když to byl turnaj 
pod širým nebem, na venkovním 
hřišti. U nás jsou takové pod-
mínky nejblíž v Povrlech, kde 
jsme si byli párkrát zatrénovat.

Jak jste se vůbec k účasti na 
zahraničním turnaji dostali?
K tomuto turnaji jsme se dostali přes mého 
kolegu Martina Všetečku, který pořádá 
zahraniční turnaje pro děti a na začátku 
sezony jsme hledali možnosti, jak bychom 
dětem sezonu zpestřili. Tenhle projekt se mi 
moc líbil, a tak jsme se tam přihlásili. 

Turnaj se hrál formou minihokeje. Co to 
znamená?
Na turnaji bylo 10 týmů. Z České republiky 
tam byly celkem 4 týmy, Děčín měl 2 týmy, 
2 týmy měla Dukla Jihlava a zbylých 6 tý-
mů bylo z Itálie. Hrálo se každý s každým, 
takže byl velký počet zápasů a myslím si, 
že program byl opravdu náročný a během 
dvou dnů jsme odehráli deset zápasů, což je 
pro děti docela velká porce. Zápasy se hrají 
formou  minihokeje, což je hokej hraný na 
menším hřišti, většinou na polovině nebo 
na čtvrtce. Takhle se hrají i soutěže u nás, 
takže pro nás nic nového. 

Měli jste možnost vidět z Val di Zoldo i ně-
co více než jen hokejový stadion? :)
Program byl natolik nabitý, že jsme celé dny 
trávili pouze na zimním stadionu. Ale nám 
to stačilo, protože atmosféra byla úžasná - 
hráli jsme venku a kolem nás byly Alpy, vyšlo 

nám i počasí, takže nám hrálo do karet úplně 
všechno. Děti i rodiče si to užili, byl to pro ně 
neskutečný zážitek.

Hráči, kteří se turnaje zúčastnili, byli na 
domácím ledě slavnostně oceněni, je to 
tak?
Ano, naši hráči byli oceněni 26. 1. na do-
mácím zápase A týmu proti Táboru, kde 
jsme pro ně připravili ještě nějaké dárky za 
skvělou reprezentaci našeho klubu a našeho 
města. 

Počítáte s účastí na tomto turnaji i do
budoucna? Případně jaké další zahra-
niční turnaje s mládežnickými týmy jsou 
v plánu?
Budeme se snažit tam s touto kategorií jezdit 
každý rok, vždy to budou jiné ročníky. Letos 
to byly ročníky 2014 a 2015, doufejme, že 
příští rok to bude ročník 2015 a 2016 a rádi 
bychom z toho udělali takovou naši malou 
tradici. Co se týče dalších zahraničních turnajů 
v těchto kategoriích, tak plánujeme opět Itálii, 
a to s mladšími žáky, pro starší žáky hledáme 
také něco, asi to bude opět Itálie. Ale v dnešní 
době je to složité naplánovat, protože turnaje 
jsou fi nančně náročné a i tento turnaj by se 
nemohl uskutečnit bez fi nanční podpory 
fi rem, kterým bych chtěl poděkovat za 
tento skvělý zážitek (PROLOAD CZ, ARMEX, 
HC DĚČÍN - výtěžek ze zápasu legend, ADF 
Spedition Tisá s.r.o.).                   -es-

S
P

O
R

T

69



PO
ZV

ÁN
KA

26. 2. OD 19:00 | ŠESTÝ FLORBALOVÝ PLES  
DDM NA TEPLICKÉ ULICI
Již šestý fl orbalový klubu FBC DDM Děčín, tentokrát s fi lmovým 
podtextem. Nebude chybět živá muzika, tombola, fotokoutek, kvízy 
a soutěže. Vstupenky v prodeji již nyní! Více info na facebooku FBC 
DDM Děčín.

70

S
P

O
R

T



71

S
P

O
R

T

ZIMNÍ STADION DĚČÍN
VEŘEJNÉ BRUSLENÍ

„A“ MUŽSTVO

21/02
STŘEDA 1800

10/02
SOBOTA 1800

24/02
SOBOTA 1500

07/02
STŘEDA 1800

28/02
STŘEDA 1800

07/02
STŘEDA 1600

21/02
STŘEDA 1600

10/02
SOBOTA 830

24/02
SOBOTA 830

17/02
SOBOTA 830

28/02
STŘEDA 1600

15/02
ČTVRTEK 1600

11/02
NEDĚLE 1600

17/02
SOBOTA 1800

18/02
NEDĚLE 1600

25/02
NEDĚLE 1600

13/02
ÚTERÝ 1600

14/02
STŘEDA 1600

02/02
PÁTEK 1600

16/02
PÁTEK 1600

12/02
PONDĚLÍ 1600

PŘÍPRAVKA

! DERBY, PŘIJĎ FANDIT !



72

S
P

O
R

T

KLASICKÉ • REGENERAČNÍ • SPORTOVNÍ
AROMATERAPEUTICKÉ • LYMFATICKÉ

BAŇKOVÁNÍ

KONTAKT A OBJEDNÁVKY
Ladislava Pecinová • M: 732 439 802

D OPŘ E JTE TĚLU UVOLN ĚN Í ,
N ECHTE SE HÝČK AT. . .



73

S
P

O
R

T



Z
Á

B
A

V
A

74

Doplňte prázdné bílé čtverečky tak, aby v každém sloupci, v každé řadě a v každé 
z 9 mřížek (o velikosti 3x3) byly obsaženy číslice od 1 do 9 a zároveň se neopakovaly.

SU
DO

KU
TĚŽKÉ

LE
HK

É
SUDOKU



Z
Á

B
A

V
A

75

Na nejvyšší hoře... (TAJENKA)... se nachází ve výšce 1124 m.n.m. rozhledna Smrk postavená 
v roce 2003 jako náhrada za její dřevěnou předchůdkyni. Je to kovaná stavba vysoká 23 metrů 

a za dobrého počasí je z ní vidět do okruhu 150 kilometrů.

Správné odpovědi a výherci

Podmínky soutěží najdete na https://www.kampocesku.cz/vseobecne -podminky.
Soutěžící účastí v soutěži souhlasí se zařazením všech svých osobních údajů poskytnutých 
v rámci soutěže do databáze pořadatele soutěže za účelem vyhodnocení a předání výher. 
Výherci budou o výhře informováni v příštím vydání KAM po Česku a výhry jim budou rozeslány 
zadavatelem soutěže v co nejkratší době.

KAM PO ČESKU, LISTOPAD, PROSINEC 2023
Celkem došlo 2 885 odpovědí | 2 836 z internetu | 49 dopisů | 
z toho 1 717 žen a 1 168 mužů.

Přijďte prožít adventní období 
do muzeí v přírodě
odpověď: c), a)
soutěžilo: 602 čtenářů; 197 správně; 405 špatně
výherci: Šárka Řezníčková, Zábřeh; Ondřej Ferenčík, Frýdlant nad Ostravicí; 
Naděžda Melníková, Klimkovice; Eliška Zouharová, Olomučany; Božena Horká, 
Třebíč; Jitka Lelková, Karlovy Vary; Lenka Večeřová, Konice; Marek Suchan, 
Praha 8; Anna Masopustová, Jistebník; Kamil Duda, Kielce

Vánoční Vsetín pod křídly anděla
odpověď: a), c), c)
soutěžilo: 530 čtenářů; 403 správně; 127 špatně
výherci: Jiřina Vráblíková, Břeclav; Petra Hofbauerová, Beroun; Jarda Masinda, 
Hodonín; Karel Hruda, Hlučín; Ivana Pernicová, Blansko; Jaroslav Honzík, Heřma-
nův Městec; Jana Burešová, Horní Radechová; Jitka Helisová, Vsetín; Petr Hertík, 
Dobruška; Robert Kříž, Svitavy

Edice ČT
otázka: Obec, ve které vyrůstal cukrář Josef Maršálek, se jmenuje?
odpověď: b) Kyžlířov
soutěžilo: 672 čtenářů; 571 správně; 101 špatně
výherci: Jaroslava Benediktová, Šumperk; Klára Zakopalová, Zlín; 
Alena Mrázková, Praha 10

Křížovka
tajenka: …podzemní jezero v Čechách.
soutěžilo: 502 čtenářů; 490 správně; 12 špatně
výherci: Ilona Nováková, Pardubice; Anna Boňková, České Budějovice; Vladimíra 
Batistová, Volary

Fotohádanka
otázka: Poznáte místo na obrázku?
odpověď: c) zámek Mokrosuky
soutěžilo: 579 čtenářů; 574 správně; 5 špatně
výherci: Marta Hanková, Hodonín; Martin Burgaj, Klimkovice; Martina 
Váchová, Kladno

Všem výhercům srdečně blahopřejeme.

Tajenku křížovky a fotohádanky nám zašlete do 15. února z www.kampocesku.cz/souteze nebo na adresu redakce. 
Dvakrát tři autoři správných odpovědí obdrží ceny věnované vydavatelstvím KAM po Česku.

Poznáte místo na obrázku?

a) hrad Točník
b) Nové Hrady
c) hrad Křivoklát

Nejvíce odpovědí na soutěžní otázky do redakce zaslali čtenáři 
z okolí distribučního místa Hlavní město Praha. Poměr počtu 

obyvatel v závislosti na počtu došlých odpovědí rozhodl, že prestižní certifikát

Mazaní čtenáři
uděluje redakce magazínu KAM po Česku za vydání listopad, prosinec 2023

Turistické informační centrum – Na MůstkuPrague City Tourism, a. s.
Rytířská 12

110 00 Praha 1

Luděk Sládek
šéfredaktor

32| www.kampocesku.cz 

KAM pro bystré hlavy



76

Z
Á

B
A

V
A

TIP NA VÝLET

ZA ROMANTIKOU 
DO LÁZNÍ TEPLICE

Lázně Teplice jsou jedny z nejstarších lázní 
v České republice. Jejich bohatá histo-
rie je patrná i v architektuře města. Jsou 
přezdívány Malou Paříží či Salonem Evropy, 
o nesporné kvalitě zdejší lázeňské péče 
hovoří nejen historické návštěvy slavných 
panovníků či umělců a dalších významných 
osobností, ale především po staletí dosaho-
vaná úspěšnost léčby.

Najdete zde několik lázeňských domů, kde 
se můžete ubytovat, ale i wellness centra, 
kde lze strávit příjemné odpoledne nebo 
večer. Užijete si zde masáže, aromaterapie, 
či jiné relaxační procedury, které vám pomo-
hou uvolnit se a odpočinout si od každoden-
ního stresu.

K dispozici jsou lázeňské domy - Lázeňský 
dům Beethoven, Císařské lázně, Kamenné 
lázně, Nové lázně, Lázeňský dům Jirásek či 

Depandance Sadové lázně. Lázeňský dům 
Beethoven je největším a nejznámějším 
lázeňským domem v Teplicích. Stojí přímo 
na vývěru teplického pramene Pravřídlo 
a patří ke špičkovým zařízením na pohy-
bovou medicínu. Specializuje se na zdraví 
pohybové soustavy dospělých. Jeho vnitřní 
nádvoří patří jedinečnému komplexu ter-
málních bazénů Thermalium. Thermalium, 
v němž najdete kromě léčivých bazénů 
i sauny, je pro veřejnost otevřeno ve 
všední dny od 9:30 do 21:00 (sauny 
13:00 – 21:00) a o sobotách a nedělích 
od 7:30 do 21:00 (sauny 13:00 – 21:00).
Najdete zde například hlavní léčivou lázeň 
o teplotě 35 °C, termální bazén na plavání 
(29 °C), Kneippův chodník vhodný k pod-
poře cirkulace krve v nohách či několik typů 
saun (fi nská, fi nská solná, bio sauna, parní 
sauna či tropická sauna).

-zja, es-

Blíží se Valentýn a vy stále váháte, jak strávit tento 
romantický den se svým partnerem či partnerkou? 
Pokud hledáte inspiraci, pak jsou lázně Teplice ideálním 
místem pro dokonalý valentýnský výlet. Tento historický 
lázeňský resort, ležící v malebném údolí řeky Bystřice, nabízí 
nejen léčivé prameny a wellness procedury, ale i romantickou atmosféru, 
která je přesně tou správnou ingrediencí pro romantický výlet ve dvojici. A ani 
v mrazivých zimních dnech nejsou lázně k zahození, třeba jen tak :)



Z
Á

B
A

V
A

Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!
Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!

OTOČTE ENTER           NÁSLEDUJE

PŘÍLOHA DOMOVNÍČEK


